



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 011/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO DA SILVA PIMENTEL JUNIOR
Data de Publicação: 10/04/2024 16:00:52

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/05/2024 13:14:04
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MOVEPLAST	Modelo: SXTV
Descrição: Kit mesa c/ 6 cadeiras. Mesa Sextavada 1, 20x0,65m c/ 6 cadeira.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 780,00	Valor Total: 19.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MV COMERCIO LTDA	008	50.438.061/0001-03	3.480,00	780,00		Sim
2 ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE	121	05.277.251/0001-31	3.480,00	795,00	1,92	Sim
3 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	020	41.043.317/0001-92	3.480,00	850,00	6,92	Sim
4 NETO MÓVEIS LTDA	140	24.978.808/0001-06	3.480,00	1.299,00	52,82	Sim
5 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	128	40.789.708/0001-98	3.480,00	1.585,00	22,02	Sim
6 G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE	075	45.261.576/0001-40	3.480,00	1.601,00	1,01	Sim
7 PAPELARIA DELGADO LTDA	047	14.126.316/0001-39	3.480,00	2.098,00	31,04	Sim
8 AB INDUSTRIA E COMERCIO	072	49.054.672/0001-79	3.480,00	2.199,00	4,81	Sim
9 NUNES E TENORIO LTDA	139	35.000.390/0001-84	3.450,00	2.810,00	27,79	Sim
10 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	143	40.061.199/0001-82	3.480,00	2.890,00	2,85	Sim
11 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA ME	039	33.492.887/0001-31	3.480,00	3.150,00	9,00	Sim
12 T. V. NUNES LEÃO MEDICAL	131	42.117.901/0001-08	3.480,00	3.200,00	1,59	Sim
13 META COMERCIO DE FERRAGENS E	086	27.518.373/0001-05	3.480,00	3.480,00	8,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/05/2024 13:14:05
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mondial	Modelo: CM
Descrição: Caixa de Som. CAIXA AMPLIFICADORA DE SOM: COM RODAS E ALÇA DE TRANSPORTE, 1 MICROFONE SEM FIO, 400W RMS, AUTO FALANTE DE 15, ENTRADA USB, ENTRADA PARA GUITARRA, ENTRADA PARA MICROFONE, ENTRADA AUX IN, LEITOR DE CARTÃO, RADIO FM, ILUMINAÇÃO FRONTAL EM LED COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, GRAVAÇÃO, EQUALIZADOR 5 BANDAS, CONTROLE REMOTO, ANTENA, 220V, BLUETOOTH 2.1			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.498,00	Valor Total: 4.494,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	097	05.372.103/0001-04	2.333,00	1.498,00		Sim
2 ALTA FREQUENCIA LTDA	117	29.920.016/0001-02	2.330,00	1.500,00	0,13	Sim
3 FABIO JOSE DE SENA	005	43.021.629/0001-20	2.333,33	1.680,00	12,00	Sim
4 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	056	40.789.708/0001-98	2.333,33	1.689,00	0,54	Sim
5 SC INSTRUMENTOS MUISCAIS E ACESS	121	29.583.709/0001-49	2.329,99	1.974,00	16,87	Sim
6 PAPELARIA DELGADO LTDA	026	14.126.316/0001-39	2.333,00	1.975,00	0,05	Sim
7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	137	40.061.199/0001-82	2.333,33	2.198,31	11,31	Sim
8 META COMERCIO DE FERRAGENS E	027	27.518.373/0001-05	2.333,33	2.333,33	6,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/05/2024 13:14:05
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Smart Tv Hq 60" Uhd 4k Hdr	Modelo: Smart Tv Hq 60" Uhd 4k Hdr
Descrição: Televisão 60 polegadas 4k Smart			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.393,87		Valor Total: 11.969,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA	149	23.106.657/0001-33	3.380,00	2.393,87		Sim
2 DANTAS ELETROMOVEIS E	012	49.140.067/0001-10	3.380,00	2.402,11	0,34	Sim
3 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	122	18.861.730/0001-42	3.380,00	2.440,00	1,58	Sim
4 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	062	43.684.445/0001-40	3.380,00	2.700,81	10,69	Sim
5 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	046	40.789.708/0001-98	3.380,41	2.700,82	0,00	Sim
6 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	083	49.329.140/0001-05	3.380,41	2.799,97	3,67	Sim
7 T. I. TECNOLOGIA LTDA	061	42.950.835/0001-52	3.380,00	2.799,98	0,00	Sim
8 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	021	45.329.312/0001-81	3.380,41	2.973,50	6,20	Sim
9 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	025	05.372.103/0001-04	3.380,00	3.052,00	2,64	Sim
10 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	001	01.590.728/0009-30	3.380,42	3.052,03	0,00	Não
11 AB INDUSTRIA E COMERCIO	039	49.054.672/0001-79	3.380,00	3.090,00	1,24	Sim
12 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	126	40.061.199/0001-82	3.380,41	3.150,00	1,94	Sim
13 PAPELARIA DELGADO LTDA	104	14.126.316/0001-39	3.380,00	3.300,00	4,76	Sim
14 COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS	110	40.394.327/0001-00	3.361,06	3.302,00	0,06	Sim
15 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA.	003	30.195.733/0001-90	3.380,00	3.380,00	2,36	Sim
16 FABIO JOSE DE SENA	041	43.021.629/0001-20	3.380,41	3.380,41	0,01	Sim
17 META COMERCIO DE FERRAGENS E	042	27.518.373/0001-05	3.380,41	3.380,41	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	128	65.149.197/0002-51	5.000,00	5.000,00		Não
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	111	46.344.050/0001-97	6.000,00	6.000,00	20,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE**

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/05/2024 13:14:06
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLACIDOS	Modelo: BISTRO
Descrição: Cadeira Plástica			
CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51CM X81,5CM X 41,5CM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,40	Valor Total: 10.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABIO JOSE DE SENA	128	43.021.629/0001-20	59,00	34,40		Sim
2 PAPELARIA DELGADO LTDA	149	14.126.316/0001-39	59,00	34,43	0,09	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	094	43.392.983/0001-61	59,00	35,49	3,08	Sim
4 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	025	39.537.400/0001-76	59,00	35,75	0,73	Sim
5 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	089	40.789.708/0001-98	59,00	36,00	0,70	Sim
6 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	040	40.061.199/0001-82	59,00	38,00	5,56	Sim
7 GHPS BARRETO - ME	073	27.103.616/0001-44	59,00	40,66	7,00	Sim
8 YUMI SOLUÇÕES TECNOLOGICAS	017	53.307.127/0001-14	59,00	41,47	1,99	Sim
9 C S REI DO PLÁSTICO LTDA	003	30.060.599/0001-10	59,00	42,01	1,30	Sim
10 G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE	090	45.261.576/0001-40	59,00	45,01	7,14	Sim
11 AB INDUSTRIA E COMERCIO	059	49.054.672/0001-79	59,00	49,00	8,86	Sim
12 NUNES E TENORIO LTDA	062	35.000.390/0001-84	58,00	52,50	7,14	Sim
13 META COMERCIO DE FERRAGENS E	070	27.518.373/0001-05	59,00	59,00	12,38	Sim
14 NETO MÓVEIS LTDA	006	24.978.808/0001-06	59,00	59,00	0,00	Sim
15 54.351.909 LARISSA ALINE SILVA DE	045	54.351.909/0001-13	59,00	59,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	055	46.344.050/0001-97	90,00	90,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/05/2024 13:14:06
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: ME 100
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO.			
MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA/MDP/MDF Mesa para escritório, feita em madeira/mdp/mdf com 02 gavetas. Tamanho 1.50cm x 60cm, pés em aço			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 3.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABIO JOSE DE SENA	039	43.021.629/0001-20	493,42	280,00		Sim
2 GHPS BARRETO - ME	138	27.103.616/0001-44	493,00	285,00	1,79	Sim
3 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	028	39.537.400/0001-76	493,42	308,62	8,29	Sim
4 YUMI SOLUÇÕES TECNOLOGICAS	016	53.307.127/0001-14	493,42	332,36	7,69	Sim
5 MV COMERCIO LTDA	134	50.438.061/0001-03	493,42	370,00	11,33	Sim



**MUNICIPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE**

6 G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE	100	45.261.576/0001-40	493,42	370,01	0,00	Sim
7 DANTAS ELETROMOVEIS E	024	49.140.067/0001-10	493,00	373,99	1,08	Sim
8 MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	045	41.043.317/0001-92	493,00	374,00	0,00	Sim
9 NUNES E TENORIO LTDA	051	35.000.390/0001-84	490,00	415,00	10,96	Sim
10 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056	40.061.199/0001-82	493,42	470,00	13,25	Sim
11 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA ME	092	33.492.887/0001-31	493,00	493,00	4,89	Sim
12 AB INDUSTRIA E COMERCIO	139	49.054.672/0001-79	493,00	493,00	0,00	Sim
13 NETO MÔVEIS LTDA	132	24.978.808/0001-06	493,42	493,42	0,09	Sim
14 META COMERCIO DE FERRAGENS E	026	27.518.373/0001-05	493,42	493,42	0,00	Sim
15 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	066	40.789.708/0001-98	493,42	493,42	0,00	Sim
16 PAPELARIA DELGADO LTDA	106	14.126.316/0001-39	493,42	493,42	0,00	Sim
17 ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE	008	05.277.251/0001-31	493,42	493,42	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNICA SANEANTES LTDA	030	43.392.983/0001-61	500,00	500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/05/2024 13:14:06

LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MOVFLEX BAHIA	Modelo: MF046
Descrição: Cadeira Escriório. Características Adicionais: Tipo Secretaria, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Tipo Base: Giratória , sem braço			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 195,87	Valor Total: 2.350,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE	010	05.277.251/0001-31	195,87	195,87		Sim
2 FABIO JOSE DE SENA	067	43.021.629/0001-20	195,87	195,87	0,00	Sim
3 MV COMERCIO LTDA	047	50.438.061/0001-03	195,87	195,87	0,00	Sim
4 PAPELARIA DELGADO LTDA	110	14.126.316/0001-39	195,87	195,87	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	027	27.518.373/0001-05	195,87	195,87	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	076	41.043.317/0001-92	195,00	195,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	113	40.789.708/0001-98	195,87	180,00		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/05/2024 13:14:06

LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONDECE Modelo: BEB 110
Descrição: Bebedouro.
Bebedouro Geláguia, Tipo Mesa, Para Garrafão 20 Litros, Com Bandeja Coletora De Resíduos, 02 (Duas) Torneiras (Gelada E Natural), Tensão De 220 V Ou Bivolt, Com Compressor. Garantia Mínima De 12 (Doze) Meses.
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 499,00 **Valor Total:** 5.988,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABIO JOSE DE SENA	140	43.021.629/0001-20	704,31	499,00		Sim
2 FRONT COMERCIAL LTDA ME	123	43.731.740/0001-00	704,31	644,96	29,25	Sim
3 DANTAS ELETROMOVEIS E	075	49.140.067/0001-10	704,00	679,99	5,43	Sim
4 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	021	43.684.445/0001-40	704,00	704,00	3,53	Sim
5 PAPELARIA DELGADO LTDA	134	14.126.316/0001-39	704,30	704,30	0,04	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	091	27.518.373/0001-05	704,31	704,31	0,00	Sim
7 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	036	40.789.708/0001-98	704,31	704,31	0,00	Sim
8 SUPERAR LTDA	053	13.482.516/0001-61	704,31	704,31	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	038	46.344.050/0001-97	900,00	900,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	030	53.059.181/0001-98	704,13	450,00		Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/05/2024 13:14:06
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo: LCST12FI-02I+LCST12FE-02I
Descrição: Ar-Condicionado. SPLIT INVERTER 12.000 BTUS
Quantidade: 16 **Valor Unit.:** 1.906,54 **Valor Total:** 30.504,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	044	36.521.392/0001-81	2.477,79	1.906,54		Não
2 DANTAS ELETROMOVEIS E	105	49.140.067/0001-10	2.477,00	2.009,00	5,37	Sim
3 SUPERAR LTDA	100	13.482.516/0001-61	2.477,79	2.120,85	5,57	Sim
4 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	093	01.590.728/0009-30	2.477,79	2.120,86	0,00	Não
5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	073	46.344.050/0001-97	2.477,79	2.199,99	3,73	Sim
6 T. I. TECNOLOGIA LTDA	131	42.950.835/0001-52	2.477,00	2.200,00	0,00	Sim
7 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	005	43.684.445/0001-40	2.477,00	2.477,00	12,59	Sim
8 PAPELARIA DELGADO LTDA	117	14.126.316/0001-39	2.477,70	2.477,70	0,03	Sim
9 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	099	40.789.708/0001-98	2.477,79	2.477,79	0,00	Sim
10 META COMERCIO DE FERRAGENS E	142	27.518.373/0001-05	2.477,79	2.477,79	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	012	65.149.197/0002-51	4.000,00	4.000,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE**

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/05/2024 13:14:07
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JL COLOMBO	Modelo: 1204
Descrição: Liquidificador industrial 2L em metal			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 447,93	Valor Total: 2.239,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA ME	057	43.731.740/0001-00	649,19	447,93		Sim
2 FABIO JOSE DE SENA	117	43.021.629/0001-20	649,19	450,00	0,46	Sim
3 PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	046	53.059.181/0001-98	649,19	465,00	3,33	Sim
4 DANTAS ELETROMOVEIS E	022	49.140.067/0001-10	649,00	467,99	0,64	Sim
5 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	035	49.329.140/0001-05	649,19	485,99	3,85	Sim
6 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	019	46.344.050/0001-97	649,19	486,00	0,00	Sim
7 PAPELARIA DELGADO LTDA	120	14.126.316/0001-39	649,00	486,95	0,20	Sim
8 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	074	45.329.312/0001-81	649,19	504,00	3,50	Sim
9 YUMI SOLUÇÕES TECNOLOGICAS	122	53.307.127/0001-14	649,19	518,37	2,85	Sim
10 MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	069	39.537.400/0001-76	649,19	568,88	9,74	Sim
11 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	081	40.061.199/0001-82	649,19	610,00	7,23	Sim
12 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	099	05.372.103/0001-04	649,00	648,01	6,23	Sim
13 DIRCEU LONGO & CIA LTDA	055	92.823.764/0001-03	649,19	648,20	0,03	Sim
14 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA.	100	30.195.733/0001-90	649,00	649,00	0,12	Sim
15 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	103	40.789.708/0001-98	649,19	649,19	0,03	Sim
16 META COMERCIO DE FERRAGENS E	101	27.518.373/0001-05	649,19	649,19	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIANE MARIA DA SILVA SOARES